[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Alto Feliz

PROJETO DE LEI Nº 43/2018, DE 09 DE JULHO DE 2018.
(Autoria: Poder Executivo)

Altera o parágrafo primeiro do art. 14 da Lei Municipal nº 588, de 10 de fevereiro de 2005, que reestruturou o Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores efetivos do Município de Alto Feliz.

Art. 1º. Altera o parágrafo primeiro do art. 14 da Lei Municipal nº 588, de 10 de fevereiro de 2005, que reestruturou o Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores efetivos do Município de Alto Feliz, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 14. .............................................................................................................

...........................................................................................................................

§ 1º. Integram a remuneração de contribuição o valor da gratificação natalina, o salário-maternidade, o auxílio-doença e os valores pagos aos segurados, em razão do seu vínculo com o Município, decorrentes de decisão judicial ou administrativa, excluídas as parcelas referidas nos incisos I a XV.” (NR)

Art. 2º. Revoga a redação dada pela Lei Municipal nº 1.254/2018 ao parágrafo primeiro do art. 14 da Lei Municipal nº 588/2005.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Feliz, aos nove dias do mês de julho de 2018.

Paulo Mertins,

                             Prefeito Municipal.
JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 43/2018

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Projeto tem como objeto tão somente corrigir um equívoco de redação do parágrafo primeiro do art. 14 da Lei Municipal nº 588/2005, que foi alterada pela Lei Municipal nº 1.254/2018, sendo que ao invés de constar na parte final do parágrafo a menção de “...... excluídas as parcelas referidas nos incisos I a XIV” deveria ter sido “.... excluídas as parcelas referidas nos incisos I a XV.”

Ante o exposto, pedimos a aprovação deste Projeto de Lei.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Feliz, aos nove dias do mês de julho de 2018.
     Paulo Mertins,

                                Prefeito Municipal.
Rua Eugênio Kuhn, 300 – Fone: (51) 3445 1002 – ALTO FELIZ - RS

[image: image1.png]